

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PR.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lunghezza	larghezza	altezza/peso			
1	A02.013.005	Apprestamento delle attrezzature necessarie per esecuzione di prove penetrometriche:								
	A02.013.005.a	carico e scarico su mezzo di trasporto	Cad.	4				4,00	€ 200,00	€ 800,00
	A02.013.005.b	per ogni km percorso dalla sede di partenza al punto di scarico delle attrezzature	Km		100,00			100,00	€ 2,50	€ 250,00
2	A02.013.010	Compenso per installazione di attrezzature penetrometriche su ciascun punto di prova compresi spostamenti, ecc.								
	A02.013.010.a	prove statiche	Cad.	8				8,00	€ 56,90	€ 455,20
3	A02.013.020	Prova penetrometrica eseguita con penetrometro statico a punta meccanica, con lettura della resistenza alla punta Rp e dell'attrito laterale Rl, con spinta non inferiore a 10 t, compresa l'elaborazione e la restituzione grafica dei dati	m		8,00			8,00	€ 16,50	€ 132,00
4	A02.004.040	Perforazione ad andamento verticale di diametro minimo 100 mm, eseguita a distruzione di nucleo in terreni di qualunque natura e consistenza compresi trovanti e roccia, compresa la chiusura finale del foro secondo le indicazioni del Committente:								
	A02.004.040.a	fino 20 m	m		16,00			16,00	€ 32,90	€ 526,40
5	A02.004.055	Fornitura di cassette catalogatrici a cinque scomparti, non superiore ad 1 m, atte alla conservazione duratura di carote o campioni, complete di coperchio, compreso il trasporto in luogo riparato indicato dal Committente.	Cad.	8				8,00	€ 24,70	€ 197,60
6	A02.004.060	Prelievo di campioni indisturbati nel corso dell'esecuzione dei sondaggi a rotazione, compresa la fornitura delle fustelle da restituire ad analisi di laboratorio eseguite debitamente sigillate tramite paraffina, orientate nel senso di perforazione e chiuse ermeticamente ed appositamente etichettate:								
	A02.004.060.a	fino a 20 m	Cad.	8				8,00	€ 60,30	€ 482,40
7	A02.004.010	Compenso per installazione delle attrezzature su ciascun punto di perforazione, compresi spostamenti, carico e scarico, per ogni installazione successiva al primo cantiere:								
	A02.004.010.a	carico e scarico su mezzo di trasporto.	Cad.	4				4,00	€ 400,00	€ 1.600,00
	A02.004.010.b	dalla prima e per ogni successiva località per ogni	km	100				100,00	€ 3,80	€ 380,00
8	A02.004.015	Compenso per l'installazione delle attrezzature su successivo punto di perforazione:								
	A02.004.015.b	per spostamenti superiori a 10 m nell'ambito dello stesso cantiere	cad	4				4,00	€ 190,00	€ 760,00
9	A02.004.070	Fornitura di acqua per la di perforazione, presso i punti di sondaggio, mediante cisterne su autocarro, in caso non sia reperibile in loco, secondo le indicazioni del Committente	giorno	4				4,00	€ 250,00	€ 1.000,00

PR.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area	altez./peso			
10	A02.019.015	Analisi granulometrica mediante vagliatura per via umida, compresa la restituzione dei dati.	cad	8				8,00	€ 45,90	€ 367,20
11	A02.019.025	Determinazione dei limiti di Atterberg, compresa la restituzione dei dati:								
	A02.019.025.a	limite liquido Li	cad	8				8,00	€ 26,90	€ 215,20
	A02.019.025.b	limite plastico Lp	cad	8				8,00	€ 25,80	€ 206,40
12	IG.01.120	Determinazione della portanza in sito mediante prova di carico su piastra del diametro di 30cm.	cad	24				24,00	€ 71,00	€ 1.704,00
13	N04.004.015	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio:								
	N04.004.015.d	potenza da 75 a 89 kW	ore	14				14,00	€ 62,60	€ 876,40
IMPORTO TOTALE €										9.952,80